



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

ITEM	Descrição	UNID	DISTRIBUIDORA ATHENA COMÉRCIO ALIMENTÍCIO E SERVIÇOS EIRELI		VARIEDADES COMÉRCIO LTDA		SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI	
			VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA	200 UNID	R\$125,35	R\$25.070,00	R\$132,25	R\$26.450,00	R\$129,32	R\$25.864,00
2	CAIXA DE PASSAGEM 4X2	500 UNID	R\$1,12	R\$560,00	R\$1,18	R\$590,00	R\$1,25	R\$ 625,00
3	CAIXA POLIFÁSICA PADRÃO	400 UNID	R\$77,10	R\$30.840,00	R\$81,34	R\$32.536,00	R\$79,89	R\$ 31.956,00
4	DISJUNTOR BIFÁSICO	300 UNID	R\$9,71	R\$2.913,00	R\$10,25	R\$3.075,00	R\$10,98	R\$3.294,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

	UNIPOLAR 30 AMPERES								
5	DISJUNTOR BIFÁSICO UNIPOLAR 40 A	300 UNID	R\$18,73	R\$5.619,00		R\$19,76	R\$5.928,00	R\$21,30	R\$6.390,00
6	DISJUNTOR TRIFÁSICO UNIPOLAR DE 40 A	300 UNID	R\$29,81	R\$8.943,00		R\$31,45	R\$9.435,00	R\$ 33,59	R\$10.077,00
7	DISJUNTOR TRIFÁSICO UNIPOLAR DE 50 A	300 UNID	R\$38,88	R\$11.664,00		R\$41,02	R\$12.306,00	R\$ 43,65	R\$13.095,00
8	CABO FLEXÍVEL 10 MM 1X1 PEÇA COM METROS	80 PEÇA	R\$783,19	R\$62.655,20		R\$ 826,30	R\$66.104,00	R\$836,00	R\$66.880,00
9	CABO BIFLEX 750 V 16,0MM	400 MT	R\$11,13	R\$4.452,00		R\$11,74	R\$4.696,00	R\$10,50	R\$4.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

10	CABO BIFLEX 1 KV 2X10MM	500 MT	R\$23,76	R\$4752,00	R\$8,44	R\$4.220,00	R\$8,50	R\$4.250,00
11	BOCAL COM RABICHO R-27	600 UND	R\$3,00	R\$1.800,00	R\$3,16	R\$1.896,00	R\$3,65	R\$2.190,00
12	BOCAL PLAFON E-27	600 UND	R\$2,62	R\$1.572,00	R\$2,76	R\$1.656,00	R\$2,89	R\$1.734,00
13	BOCAL DE PORCELANA R- 27	600 UND	R\$2,68	R\$1.608,00	R\$2,83	R\$1.698,00	R\$2,97	R\$1.782,00
14	FIO DUPLO TRANÇADO	5000 MT	R\$2,18	R\$10.900,00	R\$2,30	R\$11.500,00	R\$2,75	R\$13.750,00
15	FIO ELÉTRICO TORCIDO	5000 MT	R\$2,18	R\$10.900,00	R\$2,30	R\$11.500,00	R\$2,78	R\$13.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

16	FITA ISOLANTE 19 MMX20MM	500 UND	R\$8,72	R\$4.360,00		R\$9,20	R\$4.600,00		R\$9,89	R\$4.945,00
17	FVA FITA ISOLANTE	500 UND	R\$10,90	R\$5.450,00		R\$11,50	R\$5.750,00		R\$11,69	R\$5.845,00
18	EMBRACAÇADEIRA DE 1.1/4 POLEGADAS U	500 UND	R\$6,54	R\$3.270,00		R\$ 6,90	R\$3.450,00		R\$7,12	R\$3.560,00
19	EMBRACAÇADEIRA de 1.1/2 polegadas U 4,0mm peça com 100 metros	200 UND	R\$7,63	R\$1.526,00		R\$8,05	R\$1.610,00		R\$8,15	R\$1.630,00
20	CONDUÍTE tipo gogó de ½	500 MT	R\$1,74	R\$870,00		R\$1,84	R\$920,00		R\$1,98	R\$990,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

21	CONDUÍTE tipo gogó de ¾	500	R\$1,77	R\$885,00	R\$1,86	R\$930,00	R\$1,97	R\$985,00	
22	LÂMPADA ECONÔMICA 20 W	1000 UND	R\$16,35	R\$16.350,00	R\$17,25	R\$17.250,00	R\$17,59	R\$17.590,00	
23	LÂMPADA ECONÔMICA 35 W	1000 UND	R\$38,15	R\$38.150,00	R\$40,25	R\$40.250,00	R\$40,68	R\$40.680,00	
24	TOMADA SIMPLES PADRÃO BRASIL 2P+T 20° PARA ALVENARIA	800 UND	R\$9,81	R\$7.848,00	R\$10,35	R\$8.280,00	R\$10,49	R\$8.392,00	
25	TOMADA DE CAIXA EMBUTIDA 4X2	800 UND	R\$4,36	R\$3.488,00	R\$4,60	R\$3.680,00	R\$4,75	R\$3.800,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

26	TOMADA DE SOBREPOR	500 UND	R\$11,99	R\$5.995,00		R\$12,65	R\$ 6.325,00		R\$12,86	R\$6.430,00
27	TOMADA PARA MADEIRA	500 UND	R\$5,45	R\$2.725,00		R\$5,75	R\$2.875,00		R\$5,96	R\$2.980,00
28	INTERRUPTOR 1 TECLA+ TOMADA PARA ALVENARIA	1000 UND	R\$8,72	R\$8.720,00		R\$9,20	R\$9.200,00		R\$9,45	R\$9.450,00
29	CURVAS DE 1.1/4 POLEGADAS DE 45	800 UND	R\$4,36	R\$3.488,00		R\$4,60	R\$3.680,00		R\$4,86	R\$3.888,00
30	CURVAS DE 3/4 POLEGADAS DE 45	800 UND	R\$2,94	R\$2.352,00		R\$3,11	R\$2.488,00		R\$3,45	R\$2.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

Lote 2 - PINTURA FORRO E PISO

ITEM	DESCRIÇÃO		DISTRIBUIDORA ATHENA COMÉRCIO ALIMENTÍCIO E SERVIÇOS EIRELI		VARIEDADES COMÉRCIO LTDA		CASA SANTA COMÉRCIO LTDA	
			VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Massa corrida para alvenaria, latão de 18 litros (acrílica)	Galão 300	R\$ 107,91	R\$ 32.373,00	R\$ 113,85	R\$ 34.155,00	R\$ 118,30	R\$ 35.490,00
2	Massa corrida para madeira, latão de 18 litros (acrílica)	Galão 200	R\$136,25	R\$27.250,00	R\$ 143,75	R\$ 28.750,00	R\$ 143,75	R\$ 28.750,00
3	CAL COM 5KG	1000 PCT	R\$ 16,35	R\$ 27.250,00	R\$ 17,25	R\$ 17.250,00	R\$ 17,25	R\$ 17.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

4	ÁGUA RAZ LATA DE 1(UM) LITRO	1.000 LT	R\$ 19,62	R\$ 19.620,00	R\$ 20,70	R\$ 20.700,00	R\$ 20,70	R\$ 20.700,00
5	PINCEL PARA PITURA, EM FORMATO BÁSICO COM CABO PLÁSTICO	100 UND	R\$ 4,91	R\$ 491,00	R\$ 5,18	R\$ 518,00	R\$ 5,18	R\$ 518,00
6	CABO PARA ROLO 23CM	500 UND	R\$ 10,36	R\$ 5.180,00	R\$ 10,93	R\$ 5.465,00	R\$ 10,93	R\$ 5.465,00
7	LIXA D'ÁGUA Nº80, 225X275	800 UND	R\$ 2,18	R\$ 1.744,00	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
8	LIXA D'ÁGUA Nº100, 225X275	50 UND	R\$ 2,18	R\$ 1.744,00	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
9	LIXA PARA MADEIRA Nº80	800 UND	R\$ 1,64	R\$ 1.312,00	R\$ 1,73	R\$ 1.384,00	R\$ 1,73	R\$ 1.384,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

10	LIXA PARA MADEIRA Nº100	800 UND	R\$ 2,18	R\$ 1.744,00	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
11	Rolo de lã de carneiro com cabo 15cm	200 UND	R\$ 16,92	R\$ 3.384,00	R\$ 17,85	R\$ 3.570,00	R\$ 17,85	R\$ 3.570,00
12	REJUNTE ACRÍLICO CINZA, PARA PISO E PAREDE	3.000 KG	R\$ 9,70	R\$ 29.100,00	R\$ 10,24	R\$ 30.720,00	R\$ 10,24	R\$ 30.720,00
13	TINTA LATEX ACRÍLICA SEMI BRILHO 18L.	300 galão	R\$ 352,77	R\$ 105.831,00	R\$ 372,19	R\$ 111.657,00	R\$ 372,19	R\$ 111.657,00
14	Tinta látex PVA 18 litros, branca neve.	300 galão	R\$ 270,68,	R\$ 81.204,00	R\$ 285,58	R\$ 85.674,00	R\$ 285,58	R\$ 85.674,00
15	THINNER GARRAFA DE 1 LT	200 LT	R\$ 20,73	R\$ 4.146,00	R\$ 21,87	R\$ 4.374,00	R\$ 21,87	R\$ 4.374,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

16	LAJOTA 1ª LINHA MEDINDO 45X45 CM	800 MT	R\$ 59,95	R\$ 47.960,00	R\$ 63,25	R\$ 50.600,00	R\$ 63,25	R\$ 50.600,00
17	LAJOTA ANTIDERRAPA NTE TIPO A	800 M²	R\$ 43,60	R\$ 34.880,00	R\$ 46,00	R\$ 36.800,00	R\$ 46,00	R\$ 36.800,00
18	PISO CERÂMICO	800 M	R\$ 43,61	R\$ 34.888,00	R\$ 46,00	R\$ 36.800,00	R\$ 46,00	R\$ 36.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

LOTE 3 - FERRAGENS

			DISTRIBUIDORA ATHENA COMÉRCIO ALIMENTÍCIO E SERVIÇOS EIRELI		VARIEDADES COMÉRCIO LTD A		CASA SANTA COMÉRCIO LTDA	VALOR TOTAL
			VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	PREGO ½ COM CABEÇA	300 KG	R\$ 17,44	R\$ 5.232,00	R\$ 18,40	R\$ 5.520,00	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00
2	PREGO 1 1/2X13 COM CABEÇA	50 KG	R\$ 23,16	R\$ 1.158,00	R\$ 24,43	R\$ 1.221,50	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00
3	PREGO PARA TELHA COM BORRACHA 18X30	80 KG	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00	R\$ 13,51	R\$ 1.080,80	R\$ 13,60	R\$ 1.088,00

ANANINDEUA
E T R A B A L H O
P R E F E I T U R A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

4	PREGO TELHEIRO 2 1/2X10 - PACOTE 500 gramas	100 PCT	R\$16,76	R\$ 1.676,00	R\$ 17,68	R\$ 1.768,00	R\$ 17,23	R\$ 1.723,00
5	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 5,0 MM 12MM	200 UND	R\$14,17	R\$ 2.834,00	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00	R\$ 14,45	R\$ 2.890,00

PREÇO MÉDIO COTADO:

PREÇO MÉDIO TOTAL DA COTAÇÃO: R\$781.002,83 (SETECENTOS E OITENTA E UM MIL, DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).

Handwritten signature
Vice-Prefeito
COMISSÃO - SEMCAT/PMMA
14.01.2012

